lus, Episcopus Piński10, quod creditam sibi Dioecesim, Schismatis labe infec
tam, propter obiectas temporum difficultates expurgare non potest. Nuper

10 Theophilus Godebskyj (1720-1730), Episcopus Pinscensis et Turoviensis.

vero praecipuis impedimentis, Deo volente, sublatis (f. 166) spem maxi
mam ingressus est fore, ut Maiestate Tua opitulante, catholica ibi religio 
illibata florescat, nec suis conatibus quidquam occurset, si episcopalibus stu
diis curisque patrocinium Regiae potestatis accommodes. Quod sane offi
cium tuo nomine dignissimum cum a te divinus honor et ipsa a Deo tradita 
Regni auctoritas postulet, nostris etiam paternis votis in tanta Orthodoxae 
Religionis necessitate deposcimus. Quamcunque igitur potes opem, potes 
autem plurimam, ut alacri libentique animo ad divinum cultum reparan
dum conferas, te, carissime in Christo fili noster, etiam atque etiam obse- 
eramus. Quoniam autem satis intelligis, tuas potissimum rationes in sacro
sanctae religionis causa contineri, in qua nimirum collocare debes om
nem Regni, domus, rerumque tuarum felicitatem facile nobis polli
cemur, nulla esse defutura optatis nostris eximiae tuae pietatis testimonia 
studiique erga Nos (f. 167) tui, atque in hanc Sanctam Sedem observantiae 
filialis argumenta; quibus ne Maiestas Tua ullam desiderat Apostolicae nos
trae benevolentiae vicem, diligenter curabimus, ac tibi, carissime in Christo 
fili noster, Apostolicam benedictionem amantissime impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum., die 15 Decembris 1725, etc.

665.

Romae, 11 . VII . 1726
Indulgentia plenaria pro visitantibus ecclesias Monachorum Basilianorum.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 2739, fol. 323.

BENEDICTUS PP. XIII. Universis Christifidelibus praesentes litteras inspec
turis, salutem et Apostolicam benedictionem.

Ad augendam fidelium religionem, et animarum salutem caelestibus Ec
clesiae thesauris, pia charitate intenti omnibus et singulis utriusque sexus 
Christifidelibus vere poenitentibus et confessis ac Sacra Communione refec
tis, qui aliquam ex ecclesiis Monachorum Ordinis Sancti Basilii Magni tam 
in Lithuania quam in Russia consistentibus in Sanctorum Nicolai et Onuphrii 
festis diebus a primis vesperis usque ad occasum solis dierum huiusmodi singu
lis annis devote visitaverint, et ibi pro christianorum Principimi concordia, hae- 
resum extirpatione, ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum 
preces effuderint quo die praedictorum id egerint plenariam omnium pec
catorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino con
cedimus. Praesentibus ad decennium tantum valituris. Volumus autem ut 
etc. pro impetratione etc. nullae sint. Atque praesentium transumptis etc. 
ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum etc., die XI Julii 1726, An. 3.

666.
Romae, 25 . X . 1726

Episcopis Luceoriensi et Polocensi commendatur fundatio Instituti Clerico
rum vitam communem profitentium.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 101, fol. 319-320.

Venerabili fratri Episcopo Luceoriensi et Brestensi11.
Venerabili fratri Episcopo Polocensi12.

BENEDICTUS PP. XIII. Venerabilis frater, salutem etc.
Dignissimam tuo ordine tuaque pastorali sollicitudine operam reputa

mus, si ad propagandum institutum Clericorum in communi viventium auc
toritatis et zeli vires intendas. Neque vero tibi gratius (f. 320) quidquam esse 
potest, quam ea curare et provehere, quae ad ecclesiasticae disciplinae praesi
dium comparata esse intelligis. Te proinde, Venerabilis frater, vehementer 
hortamur, ut ad laudabile illud atque ab hac Sancta Sede probatum cleri- 
calis vitae genus tuendum et amplificandum, tam1 in tua ista Ecclesia, quam 
in universa Dioecesi eam sedulitatem adhibeas, quam in rebus ad divinum 
cultum animarumque salutem pertinentibus eximia cum laude impendere 
non praetermittis. Ad divini siquidem honoris et disciplinae incrementum 
spectant, tam instituti illius rationes, quam nostrae huius commendationis 
officia, quibus dum Fraternitatem Tuam alacri animo obsecundaturam con
fidimus, tibi, Venerabilis frater, Apostolicam benedictionem peramanter im
pertimur.

Datum, etc., 25 Octobris 1726, etc.
Textus idem ac pro Archiepiscopo Gnesnensi, mutatis mutandis.

667.
Romae, 15 . IX . 1727

Conceditur indulgentia diebus festis titularium ecclesiarum Basilianarum lu
cranda.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 2740, fol. 188rv.

BENEDICTUS PP. XIII. Universis Christifidelibus praesentes litteras inspec
turis, salutem et Apostolicam benedictionem.

Ad augendam fidelium religionem etc. (ut supra sub data 11 . VII . 
1726) ...qui aliquam ex ecclesiis Monachorum Ordinis Sancti Basilii Magni 
in Lithuania, Russia, et Polonia existentibus, die festo titulari earundem eccle
siarum respective a primis vesperis etc. plenariam omnium peccatorum suo
rum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus.

11 Episcopus Luceoriensis Josephus Vyhovskyj (1716-1730).
12 Archiepiscopus Polocensis tunc temporis erat Florianus Hrebnyckyj (1720-1762). 

Fortasse agitur etiam de Episcopo Plocensi, Ritus Latini, qui anno 1726 nominabatur An
dreas Stanislaus Załuski (1722-1736).

Insuper iisdem Christifidelibus vere pariter poenitentibus et confessis 
ac Sacra Communione refectis aliquam ex ecclesiis huiusmodi die festo Vi
sitationis Beatae Mariae Virginis Immaculatae, ac die prima mensis Octo
bris, ut supra, visitantibus, et ibidem orantibus, quo die praedictorum id 
egerint septem annos et totidem quadragenas de iniunctis eis alias quomodo- 
libet debitis poenitentiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Praesenti
bus ad septennium tantum valituris.